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ZAŠLETE DXFS TKXTO KITÓN NA KMIH' ZDA KM A

domě otcovském v Xcam!i jával
m rána do vcéota tehdy Vsak ů- -

liee ještě le nV sl 1 Že se stane

někdy iěvi'eni nýbrž snem jeho
mládí livlo "ivoliiii námoi níeké

Poněvadž sak j ho kapesné mu

nedovolovalo po:tek Veshlřství

i ini plaelitěiií spokujd m alím

plov ámin

l své školní dráze ap"ň pokud
ne týěe llěelií Inléí Carilso l'lilllé

vypráví j-- ' mu "ortholovni
školská pravidla" bvla velmi pro
livná a proto že riaů nikdy neá
lilo slunce učitelské í ÍIH
Jeilnolio dm- -

když mu bvlo je
ib niel I' t slyšel j j varhaník' ko-

stela sv Anny v Niapoli zpívali a

poněvadž se mu jeho contraalt ve-lie- e

líbil přijal jej do svého ho-s- ť

Iřlílio slini li Nuií pokládal se

('lllllso a "hotového lillle" ide- -

'I
'

!i :uP© (
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i m ýmí dítkiimi vj'j la po far-in- n

li iily h navštívila známé n

kiiioli i'ky nehni nedali nám po-

koj'' a mi hni ii iil(i- - k ttátštětě
ni nt 'nla jm-i- ť'ly
'ni ih 'ti!ky n tři ! k t r:
oiiiii ji n iii h !! ná'l i tliti k

'lotliil il JMi lllllií Illlll
ji ni h l o na faiiiu' Vrátily
ltin! právi' k vtiiii SkIIh js in

a s iliuli ji tu si' iiilíta Io jídli
Ani iii ít jik ju ni st na lom jm-- i

liutiala V lom xazwmil ť lrfon
"II !! jl' io1H" "ll III

rovna jvm přijela' - Ml to

ái právník pan l'opí"il l'o
ii' ili přišli a pi'iv li vm Iimu I

iiouiíinku 1'iiní 1'ipišilnvá při-i-

! mi p'lrav oil !t mýi"h
nái-iíi-- Iloiltre io moinlrá

a roiimiiá i na kterou je milo

'šet kli'1 si ll'l

inii'- - pominli a niiiav iui -

M"eětl ilklljl M Um 11 Jm III

paní 'tpišili-- lililti e " lani

i)liy ii )oíii ini ani Iikmi
le 111 lil lliíti příležitost ji-t- r se

tam Ha VMelmy s' i'náni' potli-vá-

líola Kyeli také navštívila

tiinintei v ililoiélio pána 1 tt 1

no'-l-t rl'lka mel Viliee i Ká

la iyeh l ila několik i livilel

lílíl ttk Jře'111 slvši 11 je
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Výborná vína kalifornská
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílají se do všech částí Spoj Států

Pište si

Jos Bernard
CHICAGO

MiYANT wis 1'ténii re

lkce! jimiláiu ám opětné ikI

platní' si žádám á byMe mi l'o

klok l oto wtiř t II U llitlv élopn
li ad úle 7lihlli l'n'jl?í (i'tlltltt'
iiyiil i!tiii ftil n' a plín yV

úniky tak nám tu íádnt: mrzne

Též tiúm til tiapiidbl l"sti Mlčliil

liik tu mánie jako vánocích

Ani jine nenadáli tuk brzké

zimy a tk náw tkunt ustdila

v Kiinnáíi nnli tkori
t

cht" !Ífinv ltiiimlry na ! í

i

tak jli inti"ln poiurlo Ještě

nám letošního roku bylo hojně

r'lá" ní Letošního Itkil byla Ú

rodu iti pěkná tni farmáři

b)li !! a t it' odměnění a svoji

práci Všeho obili j- - ns v dor

tornu h Ímiic tu letušnilio roku

rrnli hojně k'niku kťi i iihiii iini"
ho linuly zničili Knždv ji- bto
v úrodou spokojí i Znamenáni

n úctou 'os f švarr

( iii:vi:m w y nw
redakce! ZiiHlám jn" eIphitié na

nilv mi 'ismiiÍs a 'n !á ni o Inkav
Uveřejnění lu"ki lik:l řáď li '

sf mínili o městě t "In yiiin-
I'1

mém pí í j ilu ' !ii před In-in- I' ty Jii

nemyslela j- - m 'le zvyknu

Město 1I' malé a mimo velkéle

livaill i íh IivIo ! skuti éiié jiné

'álavy Nyní je '! inkolil men

šleh lival'l Tí Irarn

WaV Měslo ro-i- v lieilil' lé jen
škoili že ! je lak málo reioi
j yi-

- j-- in k'lik roilíti 1'oea-- i

je ! jako v liliiin éih aprilu

jak t říkají v řicliheh Minulý

týilen zle pH'lal sníh a zuna jako
v le-ln- u Dius lí října zď- - ln
né uvití vlunrf a j' teplo jako v

"rvciH'i Příští týl n zde Itiiď-pořádan- á

kntidi-k- slavnost v
pros["rll katuliekého kosťda I'l'i

šté liinlll Jisáti Vtee Sldcéliý jmi

irav ětenářiim listu i redakii

Mary Waltr
ST fOSlTM Jl't - ťt-n- ake-

"I'ikroku" Zase se Ml-

žím ku Mvéinu domovu a zim- - uvi-

dím svoji rodinu ot níž j ni 1

jilnýi ll deset Hedél x zdáleti T"

viť' j" tfi dolin lodÍ dloiiliá a

nu iKunov těším sf iipřiinm Ale

nyní hi tu zas vy rmli radím iie-iK- tf

zůstanu iloiiiu asi týden neťo

iešté- - déli l'o relé-- l esté 7 TlMl

hii ['řes Arkansas Míssouri a éá

st-ii- ě té v Kansasii poon-- al

jsem " tam panujo vi liké sucho

Dostali tam iee v posldníeli
dmilt trochu ďAfé ale lni jim

mnoho nejioinolil lak se zdá lu-

hy
1 dosti vydatný Déšť ť nto táhl

čárou od Kaiiias 1'ity Mo až k

zálivu mexickému V Arkansasu

a Missotiri také hodin" j ršelo al--

zájiiido-púlnoériír- tl TeXasll ědi

1'aidiandle 'nkresii jadl sníh n-- i

na ju't coulů To tam ještě nikdo

ncjifímnlu je Nyní jsem v St

losí-- j h Mo a ! j" velmi jičk- -

lé ei e Jinějisí týéf To H'! fOZ- -

uiní zde svétí také modrá

neděle m hoť jenom jistá éást oh

éanů Sojených Státu siní dh1

užívati zaslouženého mlpo

MiiHÍm jiékné wdét v ho-

telu Není to iv ndkťin ilú ne-

prší tm liliu' a je tu dosti jiékué

Nu Miail už to in jak vydržím Co

nevidět lulilit už ll vás Odevzdá-

vám vám ií'cdplatiié jež o mně

poslal pan Vaněk z La (iian
Texas Pak luidc-l- i mi přáli ště-

stí hudu moci té skohktovati

tcídi lew t dollaru d Honzy a ét

dollarfi oil Franty z Platts

moutli j'ntli j" totiž mají Nu

uvidíme jak jovílal ten slepý!

Tak Ilátelé v NeblTee nezapo-liieút-
c

ze vím zase ra nejdříve
v zájmu ana Trimra

Slyá1 jfu rii íc Dr (ook který oh

jevil severní točnu Kiáhi krajana
Fialu tilcdhtt nřjaké dopisy Slu-

ním k ním heznáiiiit a vyzvédét

zda ii'dnl hv hi též na té severní

tořnř udčlati néjaký ohchnd --lak

to kouká dalo hy tam prodali
doKti Trinerova Léčivého Hořkého

Vína Vácchny hv 'nánié Hrdcé- -

nř zdraví Ifnry Dnnát

DAVID CIT V NVb - Clená

redakco! Iitk f všichni máte?

Skoro si mohu dáti oilpovéď Hama :

jedni zle jidni ilobiV Vždyf to

jinak im tomto wvété nechodí ir-tl- -

ni jsou rnui na fivrte kdežto dru
zí sami i život héřoii Jinde zase

jeden druhélai zaliijí jak to éasto

čti mi' ve zprávách v ciixopisech u

vcřeinovanvih Jediiém je svět

tento slzavým údolím kdežto Ji

ným je nekonečnou řab'ii nulová
n ek a veselí Tak i-- to na tom

Mvěté a jinak ani nad nelude

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
1 "j 1 1 --z 103 trL rií 1 í

Jest vařeno z nejlc-pílh- bladu a z českého chmele Toto

pivo obnahujo pouzo tři procenta líhu a proto jest všeobecně

ohlílvné a odporučené lékař: Pakli ho checto posilnit objed-uejt- e

si je!
4r

Jtieu

Po'U

riť ujeme jej jifo každou domác-

nost jako dobrou poučnou a zá

bavnou éilliu Administrace se

naléá ve Vídni VI é ' Před-

platné ibnáší roéné K
"-

--

V CliicaiíU oéal v imu dnech
vveliaeti velký obrázkový čtrná-

ct iih-nni- "Svétooi'" jeliož vy-

davatelem je p los Díttelt a r--

daltoi 111 p Ku la Pulictiiči k Prv

ní cíln V části slovesně obsahuje
román "Ztracený živwl" od (!u- -

stiva I tli oefa vloratskclio inlor
mieiii ěláiiik "t Sikolstvu" ně--

lo! Is'i Aloise Jiitldv Illublio
st z 'ini eleiio -- lilii íi radu ruz-nýei- i

vyoí razení v nichž pielá- -

daji obrázky Z chicažskéhn sletu

sookčlio Vteházi každých čtr-n- c

li dni a redukce a administra-

ce naléá se é 10 t Pluc Island
ave ( liieaoii III Předplatné na

eejý rok je Ť !' pošlou o7Y
Tišiěn je na iékném křiilovéut

ide tyiioerrafická úprava jrv-nili- o

čísla učni Vidná Soudíce

čísla list věnován bude

ponejvíce vyobrazením Naším

je ' měla by hýli véno-ván- a

vetší jéčo obsahu slovesnému

pak by mohl list tento doufali v

nějaký úspěch

Neklamné známky

Žlutá pb ť vyrážky zácpu b

h ni hlavy závrať a nepříjemný
d"h jsou námkv nečinných ja
ter nasvědčuji tomu že jotřebu-jd- e

Severovy Pilulky pro játra
Přivedou jiravideliuut stolici

překrvení zahrání zlaté
žíle a četným chorobám zaviněný ni

oehabíostí jať v Krabička 12óe v

lékárnách V Severu Co Ce-da- r

liiipids la

Češkám asť —
Pí Rosic Kretschmer
r:tuh"iiri:a a vyrábiP lka proslulé iek
livliura- - st kticuně' tiiiisti Tni liKlIIY
Ma-- ť irtNi j st vylmrnOn prost ielkem
roti travé Krve (Ali lěět kostiírr

rvni) r isni ěirttč mbo aslaralí ríicy
vát inrliuikiile rlnpju žílu očqí

vyrákt lišej util Tvto mnti
ylě-ěii- lai sta trpicáh a pro stoji njm-

liliviiu iěěivont neuiají Kolu rovna —

Navštivte ji osfitiiié nebo ďipiítc utiaji- -

i (jii hvě-- huroby Krtibirkn COc

Na v nek Súr Adrrujt: !0-"-

MBS E0SIE KBETSC1IMEE
10-I- South Kith Street Omaha Ncbr

F r1 Scoblili

český právník

a obhájce
t9% f

VEHIMXA PRAXE

Security Block TYNOALL S 0

Fr J Kolbabaf
učitel hry houslové í

ď Obydli: 20 llomcr iillcc
& TrUlna BeJ KM7 ♦

1
OM AHA N KB

♦J Žákv v Otnaze vviicujc v čet-- r
y kóikolena i:: á Martini uh $

♦J V So )ni:iz krúilé ochoty v í
h(hi p ['rafiku na -'0 a S ul 5

U
l Honorář mírný

Prakce dlouholetá
Methoda prof éevčika

HOSTINEC
t Instni

IríiiiK :: iii'i1
10 William ul Omaha Neb
Vvtiínř Metzův ležik jrikni l praví

iriiptii tovalie plWinlí Ht'iln na řopii
Korlclnt n v ína a ncjlepíí lihoviny pru
dúv i v velkém

spuli Vtiell le sVi-lll- Vekll

Ivnžďii neděli dostal v v placenou
hru! Oť'C jeho vsak neektěl

ani slv-l- i o lieVeike iiae pro

trŽ se lioeh OVIlí chtěl rohodtioll- -

ti nv !r zadal ahv si- - po vyjiti
stld no ehanikeiu a kresli- -

č' lil

Návštěva školv bvla lovy na lo
'ia-ln- é koiietni mladý Caru-- o

bv pro in př koiiateliiiiii v zdoro- -

VÍtost VVlloZeti KdvŽ přišil s toll

lo ZpfiVoiI iluilM tieinital jej utec

luiMiým telett in jako traceného
-- v na nýbrž ranami již se sypaly

jal o krupobiti a prohlásil
llillsl chopili ileovslého řemesla

Takovým pádným důvodům n'-aiol-

('iiiisn ndpot at i '"č' e

zatím podrobil Zdá se i za

králkou dobu pn Lť-lo- si-
- učil

st rojlliel v i skutečně OsVlljll zi- -

klad ke zběhlosti v modelováni a

kresleni zvláště kariikalur
jimž se nyní ěMst v prázdných
i hvílich baví

Když brzy na P zemřela matka

utekl Cariiso svému olei který jej
poslav J pi' d alternativu chei-- li

se buď podrobili jeho Vlili licho

lilalovéti Mladý Lnricu iohidl
s- - raději hladovět! a jirotloiikal se

nějakou iloiui zivanim pn cir- -

kevnich slavnostech dosti bídné
V osliitlácti Vsíl! se 'ollO(ll

věnovali s' vážné studiu zpěvu
což laké učinil Siirnor iiisřl idino

Verumc prohlásil počátku j' ho

hlas za příliš slabý a také spolu
žáci Carusovi tvrddi s posměchi m

že zni jako vítr hvízdající otevře-

ným oknem 'aruso však nedal

si- odstrašili a uě-i- l se horlivé dale

Xii lo nastiilo přerušení které

Zplisobilo štastny obrat totiž Vo-

jctiska služná Major aiiaii i

dělostřeleckého plukll V Uieti Ha

hodil se jednoho dne k tomu jal
Caruso právě horlivé cídil své mo

sazně knoflík v vesele si při tom

prozpěvuje Tázal se mladého o- -

ranec vlasti na jeho jiovolání a

kdVZ CalUSi opoéděl Že l ili e Se

Stall opci liliu peVceiil odešel liee
slova a pečoval ak o další jelm

výcvik
První přijetí kterého se Caru- -

sovi doslalo jako opernímu
i

se strany obci-ens- t va in hylo příz-

nivě ale neoilsl rasovalo jej také

neboť dle jeho pi esvědčciií Sestá-

valo obecenstvo i kritika V Tcatlo

Nimyo v Neiip-d- i r 1VÓ ze zkra

chovaných zpěváku zpěvaček a

skladatelů kteří neměli jiného cí- -

le než důkladné strhali všechno

nové af 1'évi-- e

pčv líV llé nebo skla-

datele

Za tři léta na to dostat il se é

V Miláně kýžený úspěch

jciiž iřinel takovou

hojnost uiibiilek en:a'4-meuti- i n

do ilahké budoucnosti takže hy

nemohl všem vyhověli ani kily by

zpíval denně 'Jt hodiny Tento

naniáltiv den v Carusové životě

byl H listopadu l Caruso

zpíval tehdy úlohu Marcclla v

"Pohéme" Od té

doby zpíval Caruso jak opráv-němu- i

hrdostí praví na všech vel-

kých jevištích Kvrojiy Hodlá zpí-

vali ještě dlouhá léta nehoř jak
skromné uvádí má ze svého hlasu

dostatečný jiííjetn Jak známo

má CariHo nejvttší njmy r
všech pěvců

LITERATURA

Ohnízkoveho énsopisit "TcKké

lllustrovíiné Noviny" ve Víiltii

vjhIo pnivi-
- íkIo 20 h velmi

ii pěst rj ni oliKiihem Tento

ryze éeský podnik tíií mc víeohee-n- é

ohlihě n 11n'uií ve víei h vrst-Vlo-

českého liilll proto tuké kc

strany nčno cké mc proti néinii nej-

více zuří ii téin ohehoiliiiKMiii a

iv tioNtiiíkuiti kletí jej iroil'iv:ijí

Se llfozí hojkotelll rIOZiilHllÍelie

li' mocen 1'řji mu z pí
a srde- - hrké dokonalé ji idravt
rí Slav ha naši kudioviiv jď- jak
i
polnaill klí předli Stále je na

ií dělníků Neustále
so třídají Nějak s- j ni in tad

in : vámi o lilií vzd"r tomu že

zď vydělávají eelki iii v Imi ék-n- é

ni y Zediiikúhi iiní jdati
zď- devadesát eiiiln a hodinu a

ohyé jnv itt déiniklim dv a a nl

dollaru Kn liovna tato loj
de ťudovoii skuleéiié nádhernou a

huď' našemu mé-st- sloužit i ku ti

Dr Piď y také staví si pěknou iv-i- d

nei jž rovněž lnď- - městu na-

šemu sloužit i ku ozdohé V naši
osiulé doktorům dohře se daří n

hof t 11 nás lidé stále jsol lie

luoelií lpcl'i!ee je til kliloU chví-

li nějaká Co min- - m- -

týče já my-

slím Že je nejlépe nestonat dá
méhi míti ondy ívahý just a sama

m si jej vylééila takž'' lékař-skéhi- i

nože již třeba Nviit

se zase všechno požene do Dak"fy
kde H' juávé koná retristia-- e na

liozeiiiky Sama bych měla ti-u- e

hutí se tam jioilívali kdyby to

nemělo také svůj háček dá bveh
na takovém mu-icl- a by
!! t a to by bylo jro mne vi !!

těke Neradit hveh se odioiieila

proalim oii svetio lintelu I ne- -

muž jsem skoro jiřírosiki Muj

yn Vietof koupil si poz ne k až

blahu ! ť jiozetnek zavod

ňovaný a v Lee prý ékný Prv-

ního ť lito jnésie se tam je podí- -

it a tak nevím jak se mu lak

bude libil Také iiiiisiin s vární

blili ' půjdu navštívit své dee- -

IV tto m faul el' a pn pll- -

ežilnsti navštívím všeihny své

známé Tam vždy hojné uiju růz
né áhavv niei upřimnvmi tnmní- -

mi krajany Jen kdybych lani
tak mohla se zdrželi hodné dlou- -

ío bych mohla vsun tamním kra

janům vyhovět i Leť: ono to nejde
tak jak bv si člověk přál Mám

i
le mírnilo prače a lil nemoiiu zie

nechali jen tak Ale trochu řasu
si jiřeee udělám Dnen se nám da- -

o do deště proto jsem se chopila

pera anyeti si s vanu zase etiviicu
ku oliovofila tle mi vždy l hé
- i i

JI U Slilee KilV vam Zile Voje

starosti i railosti vypovím Dále
musim se joeldubili že de inniii':

jeilnolio Cí cha více to jan
Staněk zruetiy řezník Jn jdete
i okmte jeho eiTvchity Pane Híf- -

štejk četla jmui vaše zprávy a

pomyslela jsem si že tam musíte

míli divné nusto Jeden chudák

se tam najedl Staňkových buřtů
ní mu z toho bylo potom zle Ne

měl jidi tolik jíst a bylo by niti

bývalo dohře Jen všeho s-
- mírou

jde všechno "al! ritrht!" Pan

Culek zde též dělá ilírii do Kvétá

totiž vrtá studnu Trochu se mu

sím zastati těch děvčat proti panu

Bífítcjkovi lichoť si na né zaúto
čil Proč hy si některá o sohé ně

co nemyslela však oni si muži ta

ké o sobé dosti myslí Také w
dosti Ktrojí aby se líbili Nu zná-

me to! Tak jen jih ne Hífštejk ji- -

Stc dále ale d nán nerejjiejte ne

hr to e vám někdy nevyplatí Ke

shleěným jmzdravem všem čtena- -

řůiu tohoto listu znamenám se

Františka Otoupalíková

Z PAMĚTÍ CARUSOVÝCII

Knrii-- Caruso uveřejňuje ve

"Standard Magazine" král k v ná

Ví- -

A Nejlepiim útulLem pro krajany
JJ joct hfz odporu

!HOTEL
na rohu 13 a

o cenník!

620
Blue Island Avenue

ILLINOIS

do Omahy nílvítéva MvítaTlfm

j

PRAHA i

William til

1

HOSTINNÍ
Pum um iillee

i JiFtf Viliku nyníjái majitel celý vnitřek budovy novC vypravil a víc- - J
'H fky pokojit úplné novra Dábjtkcm opatíil Vzornft n £útí ví dmi čo-- m

S ská kuitiyiií puRkytno i tm nejv}biravíjiím úpko mpokojetil tak i

j krnjnné niolion byli ubespeéeni e nikdo v celém méstú tak levuw a po--

hocllné pohoutřni nebudou V moderně a iizcnň Loptinnkó místuo- - J
Mi doHlaiic fc vfrm té nejlepsi obsluhy V Gctó Sltř

JOSEF VAŠK0

j v9
l Pozemek na prodej 2

1'roilHváiiie velebené farmy nalézající se v líoone a

Creeley okreKit Nebraka v okolí Octlar IJapitk a Prim-roM- e

Mnstí téehto farem proiláno bylo (Vrhům kleři

zjiííilili si zde trvalé domovy Nyní jest nejlepsi čas k

zakoupeni ne eetut jejich buď zvýiíena Prodám tyto

pozemky na mírné podmínky a dobré lhůty spolehlivým

lidi ni Ceny jsou od !ÓO0 do $7500 akr

C G GOODRICH majitel Gedar Rapids Nebr

Pokladník S S HADLEY COMPANY bankéři

'r

' í

NejřtarSi a nejlepií minto pro ichuzlin jwrt

icn nniincnA restaurant a
LUi IJHUlIklIM

i v éiile l"0ii

j Travíi importnvona piv na řepii PLZES8KÉ r MřífiiDakého pivo
$ mru v Vhtů v fVrhftrb tblirnti Munirli ItnvNrin p'" ''" Anbwiwf

''j nnb ii Ktřliirnfcmí Ftmil riUnlo rovKAIilon rrpntnei

U Kavtrn pro dmy oalAri n lnili onrtlaJie 4itf

'U-i- úf' lili lellto list i ih p"- -črt svého života Již jako dítě v naše
Musím se vám poi-hluhit-

i ž- - jsem


